®
-1-
Direkt wirkende Druckregler
01 - 01.1
04.04.D
®
-2-
Durchfluß durch ein Reduktionsventil in Abhäng. von der Ausgangsdrucksenkung

Ventil aus Bronze - Gewinde 1 0 2
Ventil aus Grauguß - Flansch
2. Typenbezeichnung
1 0 3
Ausgangsdruckregler V
mit direktem Eingang des zu reduzierenden Drucks 1
mit Eing. des zu reduz. Drucks über Impulsleitung 2
0.025 bis 0.1 MPa 1
0.08 bis 0.3 MPa 2
0.2 bis 0.65 MPa
4. Ausführung
0.3 bis1.0 MPa
DN
140
XX
Zusammensetzung der kompletten Ventiltypenbezeichnung
PN 16 16
3
4
3. Funktion
5. Einstellbereich des zu
reduzierenden Drucks
6. Nenndruck PN
7. Arbeitstemperatur °C
8. Nennweite
Bestellbeispiel:
RD 102 V13-16/140-25
Ausgangsdruckregler DN 25, PN 16, Höchsttemperatur 140°C, aus Bronze, Gewindeanschluß G 1, mit
direktem Eingang des zu reduzierenden Drucks, mit Federbereich 0.2 bis 0.65 MPa wird bezeichnet:
.
®
-8-
Direkt wirkendes Differenz-
druckregelventil
DN 15 - 50, PN 16
RD 102 D
RD 103 D
Beschreibung
Direkt wirkende Differenzdruckregelventile RD 102 D

140
XX
Zusammensetzung der kompletten Ventiltypenbezeichnung
PN 16 16
3
4
3. Funktion
5. Einstellbereich des zu
reduzierenden Drucks
6. Nenndruck PN
7. Arbeitstemperatur °C
8. Nennweite
Bestellbeispiel:
RD 102 D33-16/140-25
Differenzdruckregler DN 25, PN 16, Höchsttemperatur 140 °C, aus Bronze, mit Gewindeanschluß G 1, mit
Federbereich 0.2 bis 0.65 MPa wird bezeichnet:
Ventile RD 10x D - Maximaler Eingangsdruck
Bereich [MPa] 0.025 - 0.1 0.08 - 0.3 0.2 - 0.65 0.3 - 1.0
0.6p 0.9 1.0 1.01max
EINGANG p2
EINGANG p1
EINGANG p1
EINGANG p2
®
-10-
Impulsleitung zur Zufuhr des Druckimpulses in den Regler
Ansatz zum Anschlu des Impulsleitungsstutzensß
1 Impulsleitung
2 Stutzen
3 PTFE-Dichtung
®
-11-
Ihr Partner
Die LDM Armaturen GmbH behält sich das Recht vor, ihre Erzeugnisse und Spezifikationen ohne Vorankündigung zu ändern.
LDM, spol. s r.o.
Litomyšlská 1378
560 02 eská T ebová
e
tel.: +420 465 502 511
fax: +420 465 533 101
E-mail: sale@ldm.cz
Č ř
Tsch chische Republik
LDM, spol. s r.o.
Prague
Tiska ská 10
108 28 Praha 10 - Malešice
tel.: +420 234 054 190
fax: +420 234 054 189
Büro
ř
Tschechische Republik
LDM, spol. s r.o.
Ústí nad Labem
Mezní 4
400 11 Ústí nad Labem
tel.: +420 475 650 260
fax: +420 475 650 263
Büro
Tschechische Republik
LDM servis, spol. s r.o.
Litomyšlská 1378
560 02 eská T ebová
tel.: +420 465 502 411-3
fax: +420 465 531 010
E-mail: servis@ldm.cz
Č ř
Tschechische Republik
LDM, Polska Sp. z o.o.
Modelarska 12
40 142 Katowice
Pol
tel.: +48 32 730 56 33
fax: +48 32 730 52 33
mobile: +48 601 354999
E-mail:
ldmpolska@
en
ldm.cz
LDM Bratislava s.r.o.
Mierov
821 05 Bratislava